
ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER 

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA 

FORMATO 1 DE 4: LISTADO GENERAL DE VACANTES A PROVEER MEDIANTE ENCARGO PREFERENCIAL 

DATOS DEL EMPLEO A PROVEER: 

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA I PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / NSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES I SECRETARIA DE EDUCACION 

NUMERO DE EMPLEOS: UNO (01) 	TIPO DE VACANTE: VACANTE TEMPORAL 

DESCRIPCION DEL EMPLEO 

No. DE EMPLEOS 
OFERTADOS PARA 

ENCARGO 
TIPO DE VANCANTE 

DENOMINACION DE 
EMPLEO 

CODIGO GRADO NIVEL SALARIO 

UBICACION DEL EMPLEO REQUISITOS DE FORMACION ACADEMICA Y EXPERIENCIA 

AREA FUNCIONAL 
NUCLEO BASICO DEL 

CONOCIMIENTO 
NOMBRE DEL PROGRAMA EXPERIENCIA OBSERVACIONES 

VACANTE No. 01 TEMPORAL 
AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
407 01 ASISTENCIAL $ 4.141.829 

InstituciOn Educativa Oficial 
(INSTITUTO LUIS CARLOS GALAN 

SARMIENTO ) 

Diploma de Bachiller 
en cualquier 
modalidad 

No Aplica 
Doce (12) meses de 

Experiencia Relacionada 

El empleo se encuentra en 
vacancia temporal, teniendo 

en cu arta que teoslatentittualaurr;  

encargo preferencial 

JAVIER GERARDO VASQUEZ ORTIZ 

Secretario de Educaci6n 

FECHA DE PUBLICACION: Desde: 06 HA.  2g75 	Hasta 	13 MAE 7D2S 



FECHA DE PUBLICACION: Desde• Hasta: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA • SANTANDER 

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA 

FORMATO 2 DE 4: 	ESTUDIO DE VERIFICACION DE REQUISITOS PARA OTORGAMIENTO DE ENCARGO EN CARRERA ADMINISTRATIVA 

PLANTA ADMINISTRACION CENTRAL I ELABORADO POR : SECRETARIA GENERAL Y DE LAS TIC 

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de veriftcacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizo con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias. Los documentos que se consideraron para el estudio fueron los contenidos en las historias laborales con cone a la fecha 
de elaboracion. El procedimiento y los criterios de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022. 

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA I PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / INSTITUCIONES EDUCATIVAS ISECRETARIA DE EDUCACION 
NUMERO DE EMPLEOS: UNO (01) 	TIPO DE VACANTE: VACANTE TEMPORAL 

TOTAL 
SERVIDORES 

PUBLICOS 
QUE 

CUMPLEN 
CON LOS 

REQUISITOS 

NOMBRES Y APELLIDOS SERVIDOR 
PUBUCO 

EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR PERFIL ACADEMICO Y EXPERIENCIA REGISTRADOS 
EN LA HISTORIA LABORAL 

NIVEL DEL EMPLEO 
DEL CUAL ES TITULAR 

CUMPLE CON 
REQUISITOS 

ACADEMICOS Y DE 
EXPERIENCIA 
MINIMOS DEL 

EMPLEO 

SANCION 
DISCIPLINARIA EN EL 

ULTIMO 01'0 

EVALUACION DEL 
DESEMPENO PERIODO 2023 

ANAUSIS DE 
CUMPUMIENTO PARA 

ENCARGO 
(LEY 909 DE 2004) DENOMINACION CODIGO GRADO NIVEL TITULO ACADEMICO 

ANOS DE EXPERIENCIA 
LABORAL 

En el empleo inmediatamente inferior, los servidores publicos de c 	dministrati 	a ostentan un encargo preferente 

AI 	GERIO B 	GEL 
Secretario Gener y de las TIC 

Elaboro: DIANA MARILY PINTO SUAREZ - Profesional Universitaria‘i; 



PLANTA ADMINISTRATIVOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS I ELABORADO POR : SECRETARIA DE EDUCACION 

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verification de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferencial se realizo con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normal modificatorias. Los documentos que se consideraron para el estudio fueron los contenidos en las historian laborales con corte a la fecha de elaboracion. El procedimiento y 
los criterion de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la Resolucion No. 261-P de 2022. 

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION 
NUMERO DE EMPLEOS: UNO (01) 	TIPO DE VACANTES: VACANTE TEMPORAL 

TOTAL 

PUBUCOS QUE 
CUMPLEN CON 

LOS REQUISITOS 

NOMBRES Y APELUDOS SERVIDOR 
PUBUCO 

EMPLEO DEL CUAL ES TITULAR PERFIL ACADEMICO Y EXPERIENCIA REGISTRADOS EN LA HISTORIA 
LABORAL NIVEL DEL EMPLEO 

DEL CUAL ES TITULAR 

CUMPLE CON 

ACADEMICOS Y DE 
EXPERIENCIA MINIMOS 

DEL EMPLEO 

SANCION DISCIPLINARIA 
EN EL ULTIMO AFIO 

EVALUACION DEL DESEMPERO 
PERIODO 2024 

ANAUSIS DE 
CUMPUMIENTO PARA 

ENCARGO 
(LEY 909 DE 2004) DENOMINACION CODIGO GRADO 

SERVIDORES REQUISITOS 

NIVEL 
TITULO ACADEMICO 

EXPERIENCIA 
RELACIONADA 

1 JAMES AVENDANO MARTINEZ 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES 
470 02 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 91 MESES Y 23 DIAS ASISTENCIAL CUMPLE 

NO PRESENTA 
/ CUMPLE 

SOBRESALIENTE 
SI CUMPLE 

2 LUIS ERNESTO HERNANDEZ RAMIREZ CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 47 MESES Y 26 DIAS ASISTENCIAL CUMPLE 
NO PRESENTA 

I CUMPLE 
SOBRESALIENTE 

SI CUMPLE 

3 LUIS CARLOS MOJICA REY CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 47 MESES Y 25 DIAS ASISTENCIAL CUMPLE 
NO PRESENTA 

/ CUMPLE 
SOBRESALIENTE 

SI CUMPLE 

4 HUGO SEBASTIAN DIAZ URIBE OPERARIO 487 02 ASISTENCIAL 
TECNICO EN INSTALACIONES ELECTRICAS 

RESIDENCIALES Y TECNOLOGO EN 
ELECTRICIDAD INDUSTRIAL 

46 MESES Y 2 DIAS ASISTENCIAL CUMPLE 
NO PRESENTA 

/ CUMPLE 
SOBRESALIENTE 

SI CUMPLE 

5 JUAN CARLOS PATIN° BARON CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 44 MESES Y 11 DIAS ASISTENCIAL CUMPLE 
NO PRESENTA 

I CUMPLE 
SOBRESALIENTE 

SI CUMPLE 

6 ROCIO LARA QUIZA 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES 
470 02 ASISTENCIAL 

BACHILLER ACADEMICO , TECNICO LABORAL 
POR COMPETENCIAS EN EDUCACION Y 

ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA 
28 MESES ASISTENCIAL CUMPLE 

NO PRESENTA 
/ CUMPLE 

SOBRESALIENTE 
SI CUMPLE 

7 JERSON FABIAN CARRENO SILVA 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES 
470 02 ASISTENCIAL BACHILLER ACADEMICO 25 MESES ASISTENCIAL CUMPLE 

NO PRESENTA 
/ CUMPLE 

SOBRESALIENTE 
SI CUMPLE 

8 ZAYRA YOLIMA SILVA ROSAS 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES 
470 02 ASISTENCIAL BACHILLER COMERCIAL 24 MESES Y 4 DIAS ASISTENCIAL CUMPLE 

NO PRESENTA 
/ CUMPLE 

SOBRESALIENTE 
SI CUMPLE 

9 MARIA ARELIS RANGEL GARCiA 
AUXILIAR DE SERVICIOS 

GENERALES 
470 02 ASISTENCIAL 

TECNICO EN CONTABILIDAD Y FINANZAS, 
TECNICO EN ADMINISTRACION Y MERCADEO, 

TECNICO EN SECRETARIADO EJECUTIVO 
21 MESES Y 14 DIAS ASISTENCIAL CUMPLE 

NO PRESENTA 
/ CUMPLE 

SOBRESALIENTE 
SI CUMPLE 

JAVIER GERARDO VASQUEZ ORTIZ 

Secretario de Educacion 

abort, NAT kV, F tGUFP0A FrEt TRAh 6ro4esronat Unwersnano 



FECHA DE PUBLICACION: Be e 	 Imo  

ALCALDIA MUNICIPAL DE PIEDECUESTA - SANTANDER 

PROCESO ENCARGOS EN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRAT1VA 

FORMATO 4 DE 4: APUCACION CRITERIOS DE DESEMPATE 

OBSERVACIONES GENERALES: Este estudio de verificacion de requisitos para otorgamiento de encargo por derecho preferential se realizo con base en las instrucciones impartidas por la Ley 909 de 2004 Articulo 24 y sus normas modificatorias. Los documentos que se consideraron para el 
estudio fueron los contenidos en las historias laborales con corte a la fecha de etaboracion. El procedimiento y los criterion de desempate se aplicaron conforme a lo dispuesto por la Alcaldia Municipal de Piedecuesta mediante Resolucion No. 124 -P DE 2020 adicionada por la ResoluciOn No. 

261-P de 2022. 

NATURALEZA DEL EMPLEO: CARRERA ADMINISTRATIVA / PLANTA INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PLANTA A LA QUE PERTENECE: PLANTA PERSONAL ADMINISTRATIVOS / SECRETARIA DE EDUCACION 
NUMERO DE EMPLEOS: UNO (01) 	TIPO DE VACANTES: VACANTES TEMPORAL 

EMPLEO OFERTADO 

PLANTA DE EMPLEOS A LA QUE 
PERTENECE EL EMPLEADO (A) 

QUE CUMPLE REQUISITOS PARA 
ENCARGO 

DATOS DEL SERVIDOR PUBLICO REGISTRADOS EN LA HISTORIA LABORAL 
CRITERIOS DE DESEMPATE RESOLUCION 124 - P DE 2020 y RESOLUCION No. 

261-P de 2022. 

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLIC() 
EMPLEO DEL COAL ES TITULAR APLICACION CRITERIO 1 

(EXPERIENCIA RELACIONADA) 
CUMPLE PARA ENCARGO 

DENOMINACION CODIGO GRADO NIVEL 

VACANTE TEMPORAL DEL 
EMPLEO AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO INSTITUTO LUIS 
CARLOS GALAN SARMIENTO 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
JAMES AVENDA10 MARTINEZ 

AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 

470 02 ASISTENCIAL 91 MESES Y 23 DIAS SI ( Primer Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
LUIS ERNESTO HERNANDEZ RAMIREZ CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL 47 MESESY 26 DIAS SI ( Segundo Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
LUIS CARLOS MOJICA REY CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL 47 MESES Y 25 DIAS SI ( Tercero Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
HUGO SEBASTIAN DIAZ URIBE OPERARIO 487 02 ASISTENCIAL 46 MESES Y 2 DIAS SI ( Cuarto Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
JUAN CARLOS PATINO BARON CONDUCTOR 480 02 ASISTENCIAL 44 MESES Y 11 DIAS SI ( Quinto Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
ROCIO LARA QUIZA 

AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 

470 02 ASISTENCIAL 28 MESES SI ( Sexto Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
JERSON FABIAN CARRY10 SILVA 

AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 

470 02 ASISTENCIAL 25 MESES SI ( Septimo Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
ZAYRA YOLIMA SILVA ROSAS 

AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 

470 02 ASISTENCIAL 24 MESES Y 4 DIAS SI ( Octavo Lugar) 

PLANTA PERSONAL 
ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS OFICIALES 
7,sn  MARIA ARELI7RANGEL GARCIA 

AUXILIAR DE SERVICIOS 
GENERALES 

470 02 ASISTENCIAL 21 MESES Y 14 DIAS SI ( Noveno Lugar) 

JAVIER GERARDO VASQUEZ ORTIZ 

Secretario de Educacion 

Baba, NATALIA FIGUEROA BEL IRAN Profes,..1 Uaversitam 

Hasta 

1Z NAT V25 
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